
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
www.centar.gov.mk                                                                  gradonacalnik@centar.gov.mk 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

јуни, 2022 година 
 
 

     

 

      

       
          СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
         НА ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА 
ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Излегува по потреба 
Рок на рекламации 15 дена 

13.6.2022 година 
Скопје 

Број 9         год. ХVII 

Претплатата за 2020 год. 
изнесува 1.500,00 денари. 

Овој број чини 150,00 денари. 



 

С О Д Р Ж И Н А          
 

Стр. 
                                                                                                             

- Заклучок, со Решение за објавување.......................................... 1 - 2 
 

- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно 
     училиште „Коле Неделковски“-Скопје, со Решение за  
     објавување ................................................................................ 3 - 4 

 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно  
     училиште „Димитар Миладинов“-Скопје, со Решение за  
     објавување ............................................................................... 5 - 6 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно 
     училиште „Киро Глигоров“-Скопје, со Решение за објавување .. 7 - 8 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно  
     училиште „Кочо Рацин“-Скопје, со Решение за објавување ...... 9 - 10 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно  
     училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, со Решение за  
     објавување ............................................................................. 11 - 12 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно  
     училиште „11 Октомври“-Скопје, со Решение за објавување ... 13 - 14 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно 
     училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје, со Решение  
     за објавување ........................................................................ 15 - 16 
 
- Одлука за давање согласност на Годишниот план за  
     вработување во 2023 година на Општинското основно 
     училиште „Гоце Делчев“-Скопје, со Решение за објавување ... 17 - 18 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и  

дополнување на Статутот на Општинското основно училиште 
 „Коле Неделковски“-Скопје, со Решение за објавување ......... 19 - 20 

 
 
 



 

 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и    
     дополнување на Статутот на Општинското основно  
     училиште „Киро Глигоров“-Скопје, со Решение за објавување . 21 - 22 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и    
     дополнување на Статутот на Општинското основно  
     училиште „Гоце Делчев“-Скопје, со Решение за објавување .... 23 - 24 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и    
     дополнување на Статутот на Општинското основно 
     училиште „Кочо Рацин“-Скопје, со Решение за објавување  ..... 25 - 26 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и    
     дополнување на Статутот на Општинското основно  
     училиште „11 Октомври“-Скопје, со Решение за објавување ... 27 - 28 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и    
     дополнување на Статутот на Општинското основно  
     училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, со Решение  
     за објавување ........................................................................ 29 - 30 
 
- Одлука за давање позитивно мислење на измена и   

дополнување на Статутот на Општинското основно   
     училиште „Димитар Миладинов“-Скопје, со Решение 
     за објавување ........................................................................ 31 - 32 
 
- Програма за активностите на Општина Центар-Скопје во 
     областа на превенција заштита и спасување за кризни  
     состојби, со Решение за објавување ...................................... 33 - 38 
 
- Одлука за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/45  

           од 31.5.2022 година за усвојување на кварталниот извештај  
           за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  
           „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-март  
           2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното    
           претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
           Центар-Скопје, со Решение за објавување ............................ 39 - 40 

 
- Одлука за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/56 

           од 7.6.2022 година за усвојување на Правилник за изменување 
           и дополнување на Правилникот за користење на Јавните  
           паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје на Јавното  
           претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  
           Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното  
           претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина  
           Центар-Скопје, со Решение за објавување ............................ 41 - 42 

 



 

 
- Одлука за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/59  

           од 7.6.2022 година за стекнување на право на сопственост 
           врз подвижни ствари на Јавното претпријатие за јавни  
           паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,  
           донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за  
           јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
           со Решение за објавување ..................................................... 43 - 44 

 
- Одлука за издавање под закуп на деловен простор  во  

           објект катна гаража „Судска палата“во сопственост на  
           Општина Центар-Скопје, со Решение за објавување ............... 45 - 46 

 
- Одлука за давање согласност за користење на деловен  

           Простор во објект катна гаража „Судска палата“ во сопственост 
           на Општина Центар-Скопје на „Здужение на пензионери на 
           Општина Центар-Скопје“, со Решение за објавување .............. 47 - 48 
 

- Одлука за давање согласност за склучување на Меморандум за 
           соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и „Друштво за 
           медицинско снабдување увоз-извоз РЕПЛЕК АД  Скопје“, со  
           Решение за објавување ........................................................... 49 - 50 

 
- Одлука  за прифаќање донација на поставување на    
     инсталација пред Домот на градежниците од „Друштво за   
     снимање и издавање на звучни и музички записи АМОК  
     доо Скопје, со Решение за објавување .................................... 51 - 52 

  
- Јавни објави ............................................................................ 53 - 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК 
ГОРАН МИЦЕВСКИ УЛ. „МИХАИЛ ЦОКОВ“ БР. 1.-СКОПЈЕ, 
ТЕЛ. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар-Скопје, Тираж 70 примероци 



 

 
13 јуни 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                                 стр. 1 

   
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, 
расправаше по Информацијата за уредување на градежно земјиште за изграба на 
објект на комунална инфраструктура и донесе  

 
 
 
 
 

                                            ЗАКЛУЧОК 
 
 
 
 

1. Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се задолжува да ги прекине сите 
започнати постапки согласно член 59 од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11; 13/12; 144/12; 
25/13; 79/03; 137/13; 163/13; 27/14; 28/14; 42/12; 115/14; 149/14; 187/14; 187/14; 
44/15; 129/15; 217/15; 226/15; 30/16; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 35/18; 64/18 и 
168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19; 18/20 и 
279/20) за градежните парцели: ГП 10.1; ГП 10.1.1; ГП 10.68; ГП 10.69; ГП 10.70; 
ГП 10.72; ГП 10.73 и ГП 10.75, согласно ДУП Градска четврт     Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 
Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје, донесен од Советот на Општина 
Центар-Скопје со Одлука бр. 07-4414/4 од 18.7.2014 година, сѐ додека не се реши 
претходното прашање согласно член 95 став 1 од Законот за општа управна 
постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/15). 

 
 

2. Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се задолжува да ги прекине и сите 
ИДНИ постапки согласно член 59 од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11; 13/12; 144/12; 
25/13; 79/03; 137/13; 163/13; 27/14; 28/2014, 42/12; 115/14; 149/14; 187/14; 
187/14; 44/15; 129/15; 217/15; 226/15, 30/16; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 35/18; 
64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19; 
18/20 и 279/20) за градежните парцели: ГП 10.1; ГП 10.1.1; ГП 10.68; ГП 10.69; ГП 
10.70; ГП 10.72; ГП 10.73 и ГП 10.75, согласно ДУП Градска четврт    Ј 07 - 
локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар-Скопје, донесен од Советот на 
Општина Центар-Скопје со Одлука бр. 07-4414/4 од 18.7.2014 година, сѐ додека 
не се реши претходното прашање согласно член 95 став 1 од Законот за општа 
управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/15). 
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3. Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се задолжува да ги извести 
странките по точка 1 и точка 2, согласно член 95 став 1 од Законот за општа 
управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/15). 

 
 

4. Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се задолжува да го извести 
јавниот орган надлежен за донесување на Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20; 
219/21 и 104/22) со кој ќе се регулира решавањето на претходното прашање. 
 
 
5. Овој Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /2                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2023 година на  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
 „Коле Неделковски“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Коле Неделковски“ -
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /4                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2023 година на  

Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
 „Димитар Миладинов“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“ 
-Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /6                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2023 година на  

Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште  „Киро Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /8                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2023 година на  

Општинското основно училиште  „Кочо Рацин“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште  „Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
 „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /10                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
 „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-
Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /12                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
„11 Октомври“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /14                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2023 година  
на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих  

Песталоци“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/17                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /16                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2023 година  
на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување во 
2023 година на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 

 
13 јуни 2022 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“  број  9                                                                 стр. 19 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Центар-
Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2023 година на Општинското основно училиште 
„Гоце Делчев“-Скопје 

 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2023 година на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /18                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
     за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

    на Статутот на Општинското основно училиште 
         „Коле Неделковски“-Скопје  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје  
 
 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно училиште    
„Коле Неделковски“-Скопје.  
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје.  
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /20                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
     за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  

     на Статутот на Општинското основно училиште 
    „Киро Глигоров“-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 

 
 
 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  
 
 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно училиште    
„Киро Глигоров“-Скопје.  
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /22                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на Статутот на Општинското основно училиште 
     „Гоце Делчев“-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје  
 

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно училиште 
„Гоце Делчев“-Скопје.  
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје.  
 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /24                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на Статутот на Општинското основно училиште 
„Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно 
училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /26                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на Статутот на Општинското основно училиште 
    „11 Октомври“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „11 Октомври“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно 
училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /28                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на Статутот на Општинското основно училиште 
„Св. Кирил и Методиј“-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје  
 

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно училиште   
„Св. Кирил и Методиј“-Скопје.  
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје.  
 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /30                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на Статутот на Општинското основно училиште 
   „Димитар Миладинов“-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Статутот на Општинското 
основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 
 
 

 
 

    О Д Л У К А 
     за давање позитивно мислење на Статутот на  

      Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје  
 

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на Статутот на Општинското основно училиште 
„Димитар Миладинов“-Скопје.  
 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје.  
 
 
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
 на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /32                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Програмата за активностите на 

 Општина Центар-Скопје во областа на превенција, заштита 
 и спасување во кризни состојби  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за активностите на Општина Центар-Скопје во областа  
на превенција, заштита и спасување во кризни состојби, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 10, член 36 став 1 точка 1 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 
година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Центар-Скопје во областа на  

превенција, заштита и спасување во кризни состојби  
 
 

I. Проектни активности 
1.  
Опис на активности Редовен сервис, одржување на противпожарните апарати 

и, евентуално, ако се појави потреба за набавка на нови 
противпожарни апарати за Општината и за урбаните 
заедници. 

Очекувани резултати Перманентно одржување на апаратите за квалитетно и 
успешно справување во случај на појава на пожар. 

Целна група Општината, урбаните заедници. 
 

2.  
Опис на активности Обука и организирање вежбовни активности за 

членовите на Универзалната единица за заштита и 
спасување на Општина Центар-Скопје, за заштита и 
превенција од несакани елементарни непогоди. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Подготвеност на Универзалната единица за заштита и 
спасување за дејствување во дадена ситуација и на 
членови на Штабот за заштита и спасување на Општина 
Центар-Скопје. 

Очекувани резултати Успешно совладување на обуките и стекнување 
одредени вештини од посетените курсеви и обуки. 

Целна група Универзалната единица за заштита и спасување на 
Општина Центар-Скопје и Штабот за заштита и 
спасување на Општина Центар-Скопје. 

 

3.  
Опис на активности Набавување опрема и средства за доопремување на 

Единицата за заштита и спасување заради квалитетно и 
ефикасно справување со сите можни ризици и 
опасности. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Подобра опременост на Единицата за квалитетно и 
навремено справување со евентуални појави на 
природни непогоди. 

Очекувани резултати Поефикасно справување со природни непогоди. 
Целна група Објектите во сопственост на Општината, како и 

дејствување. 
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4.   
Опис на активности Процена на штети од природни непогоди и други 

несреќи на движен и недвижен имот. 
Стратегиски насоки и 
цели 

Навремена процена на штети. 

Целна група Недвижен и движен имот на граѓаните и на 
институциите, како и имотот на Општината. 

 
 
5.   
Опис на активности Известување до сите основни училишта и градинки на 

територија на Општина Центар-Скопје да се провери 
функционалноста на хидрантите за противпожарна 
заштита, громобранската заштита на објектите и 
планската документација. 

Стратегиски насоки и 
цели 

 Зголемена противпожарна безбедност. 

Целна група Основните училишта и градинките. 
 
 
6.   
Опис на активности Известување до сите управители на станбени згради и 

претседатели на заедници на станари на територија на 
Општина Центар-Скопје за превентивна редовна 
проверка и оспособување на внатрешните хидрантски 
мрежи и уреди за заштита од пожари во станбените 
згради во согласност со законските обврски. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Зголемена противпожарна безбедност. 

Целна група Управителите на станбените згради и претседателите 
на заедниците на станари. 

 
 
7.  
Опис на активности Барање за проверка и оспособување на уличната 

хидрантска мрежа за заштита од пожари до надлежното 
Јавно претпријатие „Водовод и канализација“-Скопје. 
 

Стратегиски насоки и 
цели 

Подобрена противпожарна безбедност. 
 

Целна група Општина Центар-Скопје и ЈП „Водовод и канализација“-
Скопје. 
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8.  
Опис на активности Ажурирање на собирните места и на местата за 

евакуација на населението наведени во Планот за 
заштита и спасување на Општина Центар-Скопје во 
согласност со инфраструктурниот развој и промените во 
поединечни делови на Општината. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Подобрена подготвеност за спроведување мерки за 
евакуација на населението доколку тоа е потребно во 
согласност со развојот на поединечни делови на 
Општината. 

Целна група Населението во Општина Центар-Скопје. 
 
9.  
Опис на активности Мапирање на запуштените локации и објекти кај кои има 

ризик од пожар или од загадување на животната 
средина и известување на сопствениците да преземат 
мерки за отстранување на ризиците. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Намален ризик од пожари, загадување на животната 
средина и појавување на глодачи и штетници. 

Целна група Општина Центар-Скопје и приватните сопственици на 
имоти. 

 
10.  
Опис на активности Редовно ажурирање на сите плански документи, Планот 

за заштита и спасување за Општината и просторот каде 
што е сместена администрацијата (бараки) по сите 
мерки, процена за заштита и спасување, правилници и 
сите други активности во делокругот на заштитата и 
раната превенција. 

Стратегиски насоки и 
цели 

Ефикасно и навремено реагирање и преземање 
превентивни мерки за заштита и спасување при 
несакана елементарна непогода. 
 

Целна група Општина Центар-Скопје, вработени-жители. 
 
 
Покрај наведените мерки и активности за превенција, заштита и спасување на 
граѓаните во кризни состојби, во наредниот период ќе се реализираат и повеќе 
други конкретни активности, од кои треба да бидат споменати: 
- Редовно годишно ажурирање на мерките за приправност; 
- Евентуално спроведување на активности што не можат однапред да се 
предвидат, а што се од интерес за заштита на граѓаните и на материјалните 
добра. 
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III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Службите од Општина Центар-Скопје задолжени за заштита и спасување на 
граѓаните во рамките на Секторот за правни и организациони работи, заедно со 
сите други релевантни сектори и одделенија, ќе изработат динамички план со 
временски рамки за полесно имплементирање и следење на реализирањето на 
предвидените активности во рамките на оваа Програма. Почнувањето нови 
иницијативи, како и давање мислења и предлози заради остварување на целите 
на Програмата може да биде со непосредна соработка и со другите сектори во 
Општината, како и со секретарот и градоначалникот на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /34                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката бр. 02-17/45 од 31.5.2022 година за усвојување на 
кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за 
 јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за  

период јануари-март 2022 година, донесена од Управниот одбор 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/45 од 31.5.2022 
година за усвојување на кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период јануари-март 2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/45 од 31.5.2022  

година за усвојување на кварталниот извештај за работењето  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје за период јануари-март 2022 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/45 од 31.5.2022 
година за усвојување на кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период јануари-март 2022 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /36                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на 

 Одлуката бр. 05-17/56 од 7.6.2022 година за усвојување на 
Правилник за изменување и дополнување на Правилникот  

за користење на Јавните паркиралишта од значење за Општина 
Центар-Скопје на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот  

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
 на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/56 од 7.6.2022 
година за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за користење на Јавните паркиралишта од значење за Општина 
Центар-Скопје на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/39                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/56 од 7.6.2022  
година за усвојување на Правилник за изменување и дополнување 

 на Правилникот за користење на Јавните паркиралишта од значење 
 за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена  
од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 05-17/56 од 7.6.2022 
година за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за користење на Јавните паркиралишта од значење за Општина 
Центар-Скопје на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /38                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката бр. 05-17/59 од 7.6.2022 година за стекнување на  
право на сопственост врз подвижни ствари на Јавното претпријатие 

 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/59 од 7.6.2022 
година за стекнување на право на сопственост врз подвижни ствари на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 05-17/59 од 7.6.2022  
година за стекнување на право на сопственост врз подвижни  

ствари на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
 на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

 Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 05-17/59 од 7.6.2022 
година за стекнување на право на сопственост врз подвижни ствари на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /40                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за издавање под закуп на 

 деловен простор во катната гаража „Судска палата“ 
 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за издавање под закуп на деловен простор во катната 
гаража „Судска палата“, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 
9.6.2022  година, донесе 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за издавање под закуп на деловен простор  
 во катната гаража „Судска палата“ 

 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје одобрува издавање под закуп 
на деловен простор, сопственост на Општина Центар-Скопје, кој се наоѓа на 
приземјето во објектот катна гаража „Судска палата“, локали 8, 9, 10 и 11. 
 

Член 2 
 

Издавањето под закуп на деловниот простор од член 1 на оваа Одлука да се 
изврши во согласност со одредбите од Законот за користење и располагање со 
ствари во државна и општинска сопственост.  
 

Член 3 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се задолжува да ја спроведе оваа 
Одлука. 
 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /42                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање на користење на 

 деловен простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  
на Здружението на пензионери на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на деловен простор во сопственост 
на Општина Центар-Скопје на Здружението на пензионери на Општина Центар-
Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02), Советот на Oпштина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година, донесе 

 
 

 
ОДЛУКА 

за давање на користење на деловен  
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Здружението на пензионери на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност деловниот простор на 
приземјето во објектот „Судска палата“, Скопје, локал 7, сопственост на Општина 
Центар-Скопје, да му се даде на користење на Здружението на пензионери на 
Општина Центар-Скопје за период од една година, без надоместок, со можност за 
продолжување. 

 
Член  2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за времено користење со Здружението на пензионери на Општина 
Центар-Скопје. 

 
Член 3 

 
Одлуката да се достави до Здружението на пензионери на Општина Центар-
Скопје.   
 

Член 4 
 

      Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  

 
 
 
 

Бр. 08-3091 /44                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                            Претседaвач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање согласност за 
 склучување Меморандум засоработка помеѓу Општина  
Центар-Скопје и Друштво за медицинско снабдување  

увоз-извоз РЕПЛЕК АД Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за склучување Меморандум за 
соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Друштво за медицинско снабдување 
увоз-извоз РЕПЛЕК АД Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/47                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување Меморандум за 

соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Друштво за 
медицинско снабдување увоз-извоз РЕПЛЕК АД Скопје 

 
 
 
 
 
 

Член 1 
 
На Градоначалникот на Општина Центар-Скопје му се дава согласност да склучи 
Меморандум за соработка со Друштвото за медицинско снабдување увоз-извоз 
РЕПЛЕК АД Скопје. 
 
                                                     
 

Член 2 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /46                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за прифаќање донација  
на поставување инсталација пред Дом на градежници  

од Друштво за снимање и издавање на звучни и музички  
записи АМОК доо Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на поставување инсталација пред 
Дом на градежници од Друштво за снимање и издавање на звучни и музички  
записи АМОК доо Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 11. седница, одржана на 
9.6.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3091/49                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.6.2022 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 11. седница, одржана на 9.6.2022 година, донесе 

 
 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на поставување инсталација 

 пред Дом на градежници од Друштво за снимање и издавање 
 на звучни и музички записи АМОК доо Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за поставување инсталација  пред 
Дом на градежници во парковната површина, Општина Центар-Скопје, од 
Друштвото за снимање и издавање на звучни и музички записи АМОК доо Скопје. 

 
Член 2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Друштвото за снимање и издавање на звучни и музички 
записи АМОК доо Скопје.  
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3091 /48                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
9.6.2022 година                                                             Претседaвач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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